

# האליזר

## עלון לשבת קודש



לע"נ יוסף בן אליה וחממה ז"ל לבית גיאת

לע"נ משה בן זילפה ואליאז ז"ל לבית חיימי

ל' תשרי תשע"ח 1193 (שנה כג')

נושא השבוע: כשרות (קה)

ההפטרה: "השמיים כסאיי" (ישעיהו טו)

### פרשת נז

**"... איש צדיק תמים היה בדורותיו, את האלוקים התהלך נז" (ו, ט)**

כשרואים צדיק תמים שאינו יודע להערים ולתחבל תחבולות יתכן ובצד הערכה הרבה ויראת הכבוד תתגב איזו נימה של זלזול שאין הוא בקי בהוויות העולם.

לפיכך מזהירה התורה ומגלה: דע לך, שלפניך אדם נבון ופיקח שקולט, מבין ויודע אך מתהלך הוא בתמימות משום "שאת האלוקים התהלך", כיוון שיראת ה' בלבבו וכל חפצו לעשות נחת רוח לבוראו מטיבו. אשה ובת שיראת השם בלבבן תדאגנה לעשות נחת רוח לקב"ה ותמנענה מכל דבר שמכעיס וגורם לו "להסתלק מן המחנה", וכמו שנח דבק בציווי ה' למרות שכל הסביבה היתה נגדו ושדירה הפוך כך אשה שיראת ה' בלבבה תקפיד על צניעותה בלי להתחשב בדעת החברה הסובבת אותה. (מעין השבוע, ד. ע.)

**"ותשוחזת הארץ לפני האלוקים ותמלא הארץ זמס" (ו, יא)**

"ותשחת הארץ" - "בזוהר הקדוש" שאלו: אם בני האדם חטאו, הארץ מה חטאה?

אלא עיקר הארץ הם בני האדם, ביאר "בית הלוי" זצ"ל: שאדם פועל במעשיו בכל הבריאה לטוב ולמוטב וכשהשחית האדם דרכו, זה משפיע לרעה על כל הבריאה, עד שכל בעלי החיים חיו מין עם שאינו מינו, וגם הקרקע הצמיחה מיני כלאיים.

מכאן החובה להישמר מחברה רעה לא רק מפני השפעתה הישירה אלא מההשפעה הסמויה כי ההתחברות לחברה רעה משרה על אוריה של קלילות וקרירות ביראת שמים שתוצאותיה מי ישורנו. (מעין השבוע)

**"וירא אלוקים את הארץ כי לשויה כל בשר את דרכו על הארץ**

**ויאמר אלוקים לנז קץ כל בשר בא לפני... (ו, יב-יג)**

מפרש רש"י: אחת הסיבות שהביא הקב"ה מבול לעולם "כי השחית כל בשר" - בעוון גילוי עריות, פריצות וחוסר צניעות שהיתה בבני אדם וחיללה גם לבעלי החיים ר"ל.

"קץ כל בשר" - נגורה גזירת כליה על "כל בשר" שבעוון זה של פריצות וחוסר צניעות אנדרלמוסיה באה לעולם והורג טובים ורעים ר"ל.

### בזכות שלושה תנאים

לאחר 17 שנים של שתיקה ממושכת ולאחר הפצרות רבות

נעתרה הגב' מ. לספר את סיפורה המרגש והמצמרר: המעשה אירע לפני 17 שנה בנר הראשון של חנוכה, הייתי חולמת מידי ערב במשך חודש כי צדיק בא לברך אותי לשלום והולך. לא הבנתי את פשר החלומות. שאלתי רבנים והם אמרו לי שהצדיקים באו רק לברך אותי לשלום. כחודש לפני האירוע הייתי מאבדת את ההכרה בזמן העבודה למס' שניות וחוזרת לעצמי, הייתי מתאוששת וממשיכה לעבוד. לאחר שזה קרה פעם שנייה הלכתי לבדיקות בקופת חולים ולא מצאו דבר. הלכתי לרבי יצחק כדורי זיע"א שהיה עוד בחיים כדי שיברך אותי, הוא הרים את ידו לברכני ואמר לי: "בתי, לכי לשלום יהיו לך ישועות".

הזמנים ע"פ לוח "אור החיים" של אופק תל אביב \* שעות קיץ \* סוף זמן ק"ש לשבוע הבעלי"ט 9:02 - 9:04

כניסת שבת: 5:43 יציאת שבת: 6:33 יציאת שבת: 7:11



מעשה שהיה

אם משתמשים לכיסוי השוק בגרביים אסור שתהיינה שקופות או חצי שקופות אלא אטומות לגמרי שלא יראה צבע הבשר בעדן.

(גמרא ברכות כה): ורש"י שם, שולחן ערוך (אורח חיים סי' עה ס"ה) משנה ברורה לחפץ חיים ס"ק כה, כף החיים ס"ק לה, שר"ע הרב רבינו זלמן ס"ק ת, חיי אדם כלל ד אות ג, בן איש חי כעוד יוסף חי פסקה ב אות ג, אז נדברו לגאון בנימין זילבר חי"י סי' לה, מר"ן הרש"ל צ עובדיה יוסף זצוק"ל סס, מר"ן הרש"ל צ יצחק יוסף סס, הגאון ניסים קרליץ, הגאון חיים קנייבסקי, הגאון שמואל דוד הכהן גרוס רבם של חסידי גור אשדוד, הגאון שמעון בעדני, הגאון בן ציון מוצפי, הרב פנחס שרייבר זצוק"ל אשדוד, הגאון שלמה מחפוד ראש יורה דעה, האדמו"ר מזוטשקא-נדבורנא בספר הצניעות והישועה (פסק יא), הגאון ראובן אלבז ראש ישיבת אור החיים בירושלים הובאו דרכיו במכתב נבגדי תפארתך ועוד רבנים. הובאו בקונטרס כה תלמי לביה יעקב ועד הרבנים משמרת חיים ועוד ודלל לכבושה של תורה לגר"פ פלק חי"ע עמ' מה שאלו נקצי על טענותיו בעלונים הבאים בס' ד כל"ט

[גרביים של 20, 40, 70 דנייר אינם טובים כי הם שקופים] לכן צריך גרביים לפחות בעובי 100 דנייר (בגדי תפארתך עמ' קכב-קכג).

ד. אסור ללכת עם גרביים שהם בצבע העור/הגוף/הרגל

(מר"ן הרש"ל צ יצחק יוסף שליט"א בשר"ת הגש"ל חי"ב סי' ג, הגאון שמואל הלוי ואזנר בעל שו"ת שצט הלוי בכחו נסבוכה כ"י בית יעקב לנכד יעקב שאל לונסי עמ' 576, הרה"ג ניסים קרליץ, הרה"ג שמעון בעדני חבר מועצת חכמי התורה הספרדים, הרה"ג בן ציון מוצפי, הרה"ג יצחק רצאבי, הרה"ג משה שאול קליין דומ"צ בבד"צ דמרון הגר"ש ואזנר, הרה"ג חיים קנייבסקי, הרה"ג ברוך שרגא אב בית דין בירושלים, הרה"ג שלמה מחפוד ראש בד"צ יורה דעה, הרה"ג שמואל דוד הכהן גרוס רבן של חסידי גור אשדוד ועוד)

### הלכות "ותן טל ומטר"

החל מליל שישי (יום חמישי בערב) ליל ז' בחשון מתחילים לומר ותן טל ומטר ב"ברך עלינו" (ש"ע סי' קיז ס"א).

- א. מי שטעה וביקש "ותן טל ומטר לברכה" עוד לפני ז' בחשון - אינו צריך לחזור.
- ב. מי שטעה מ'ז' בחשון ולא הזכיר את "ותן טל ומטר, אלא אמר את הנוסח שהורגל בו בימות הקיץ (או במסופק מה אמר והוא בתוך 30 יום), אזי דינו כד: (ולקוי סי' קיז ס"ו).
1. אם נזכר בעודו עומד בברכת השנים לפני שאמר את מילת "השם", יחזור ל"ותן טל ומטר לברכה" ומשם ימשיך על הסדר (הלכה כדוכה סי' קיז ס"ט).
2. אם אמר "ברוך אתה ה'" שבסוף ברכת השנים, ומיד נזכר יאמר "למדני חוקיך" ויחזור ל"ברך עלינו" (סס).
3. אם כבר גמר את "ברכת השנים" ועדיין לא התחיל ברכת "תקע בשופר", אז יאמר שם "ותן טל ומטר לברכה", ואח"כ ימשיך "תקע בשופר" (כסה"ח סי' ק"ל).
4. אם נזכר בעודו בין ברכת "תקע בשופר" לברכת "שמע קולנו", אז יחכה עד "שמע קולנו", ובתוך ברכה זו יוסיף "ותן טל ומטר לברכה" (ש"ע סי' מה, משנ"ב סי' טו).
5. אם שכח לשאול גם בברכת "שמע קולנו" וחתם "ברוך אתה ה'", ומיד נזכר, יאמר "למדני חוקיך" וחוזר ושואל "טל ומטר" ומסיים שנית "כי אתה שומע תפילת כל פה" (משנ"ב סס).
6. אם סיים כבר ברכת "שמע קולנו" ורק אח"כ נזכר, אבל עוד לא התחיל ברכת "רצה", יאמר שם "ותן טל ומטר לברכה", ואח"כ ימשיך "רצה" וכו' (ש"ע סי' ט).
7. אם נזכר בעודו נמצא בין ברכת "רצה" לפסוק "יהיו לרצון אמרי פי", האחרון, חוזר לברכת "ברך עלינו" (ש"ע סס).
8. אם כבר סיים פסוק "יהיו לרצון אמרי פי" (האחרון) ונזכר שם, אע"פ שעדיין לא עקר רגליו, צריך לחזור לראש תפילת שמונה עשרה (ש"ע סס, משנ"ב סי' י"ח).
- ג. אישה, אע"פ שאינה חייבת בתפילה יותר מפעם אחת ביום, אם התפללה אפילו יותר מתפילה אחת וטעתה, אעפ"כ - חוזרת כנ"ל (הלכה כדוכה סי' קו ס"ד). [מ"מ כשהתפללה תפילה אחת ביום כיאות וטעתה בתפילה השניה או השלישית נכון שקודם שתחזור תאמר "אם אני חייבת תהיה תפילה זו תפילת חובה ואם איני חייבת לחזור תהיה תפילה זו תפילת נדבה" (סס)].

לעלון האיחוד דרושה משפחה בהתנדבות לספירת העלונים כל שבוע והכנתם בחבילות למפיצים לחלוקה מגורי המשפחה באזור ז או אזור אחר קרוב כדי להקל את נידוד העלונים למשרדי האיחוד 08-8644452

ניתן לקבל את העלון במייל, נא לשלוח בקשה חד פעמית לכתובת העלון

משרדי "האיחוד" טל': 08-8644452 נא לא ליעין בתפילה דוא"ל: haihud.ashdod@gmail.com

כפעם השלישית שזה קרה לי הייתי בבית והכנתי עם בני שעורי בית, התעלפתי ונפילתי ארצה, כולם נכנסו ללחץ וניסו לעוררני אבל הנשמה שלי כבר יצאה מהגוף ואני מרחפת בחלל החדר, רואה ושומעת הכל. הזמינו אמבולנס וכשלקחו אותי לתוכו הרגשתי שאני עוזבת את העולם הזה המלא בשקר ויודעת שה' אמת, התורה האמת ומהעולם הזה לוקחים רק את המצוות..... הייתי בצער ובאכזבה אחת גדולה כשאני חושבת לעצמי: כל החיים עבדתי, קניתי בית, סידרתי את הרהיטים, טיפחתי, השקעתי, ייפתי ואיך אני יוצאת מפה? מה אני לוקחת איתי? אפילו כיסוי הראש שלי לא היה בסדר ואין מי שיסדר לי אותו. והאכזבה הכי גדולה שלי הייתה למה במקום להשקיע יותר במצוות השקעתי בהבלי העולם הזה....

בבית החולים עשו לי MRI, CT וכל מיני בדיקות, הרבה בלגן מסביב ואני רואה הכל..... וברגע מסוים נשאבתי לעולם הבא, ראיתי את כל החיים שלי מהיום שנולדתי, הכל בסרט אחד גדול, אחר כך הראו לי את הלוויה שלי על כל פרטיה אף על פי שבמצאיאות עדיין לא הייתה הלוויה. אחר כך נשאבתי למקום מלא אור שהוא מחמם, מחבק ואוהב הבנתי שזה אור השכינה נשאבתי למקום אחר שם קידמו את פני כל מלאכי החבלה השחורים שנבראו מכל החטאים שעשיתי וכל אחד מהם צועק "רשעית! רשעית!", "ממך נבראנו, את תתני את הדין על כל דבר", וקולם נשמע בכל העולמות.

כל חיי שמרתי מצוות, גדלתי בבית חרדי והקפדתי על הכל אך מה שלא היה בסדר די שחשבתי שאני צריכה להתלבש "יפה", הייתה לי עבודה מכובדת בארגון המעסיק כ-400 אנשים רובם גברים, בתוקף תפקידי הייצוגי הרגשתי צורך לטפח את עצמי, הלכתי בבגדים יפים בצורה מוגזמת, בפאה ובאיפור ותכשיטים בצורה בולטת, בגרביים שקופות בצבע הגוף ובגדים צרים וקצרים ואני מעולם לא ידעתי שהחטאתי באופן שבו הלכתי.

ואז המון פשוט המון מלאכים שחורים צעקו עלי "ממך נבראנו" וכל אחד נראה כמו מפלצת, אחד יותר גרוע מהשני בגלל שהחטאתי בגללי החטאתי והגרביים שלא היו כמו שצריך, הופיעו המוני מלאכים רעים בצורת רגליים שהענישו אותי בכל אבר שהחטאתי, והצעקות שלהם חזקות עד סוף העולם, היה אחד שלא אשכח את מראהו המבהיל לעולם, היה זה מלאך שנראה כמו ראש של כלב, אוזניים ענקיות ושיניים שאי אפשר לתאר את גודלן, הוא רדף אחרי ונשך אותי בכל אבר ואיבר פחד פחדים! בכיתי ורעדתי מפחד ואין לי לאן לברוח ושאלתי מה עשיתי? מה פשעתי וחטאתי? שאני במצב כזה שמכים אותי וצועקים עלי... דענה לכן נשים יקרות, אין דבר שאנו עושים בעזרת השם ולא נותנים עליו דין וחשבון בעולם הבא, זה לא הפקרות! והם ממשיכים להעניש ולהעניש וזה לא נגמר ונמשך כמו נצח. אחר הדברים המחרידים היה העונש ברגלים בגלל שהלכתי בגרביים שקופות ולא עבות ואטומות ועם חצאיות שהגיעו רק מעט מתחת לברך שהרי נאמר בגמרא: "שוק באשה ערווה" וזה לא חצוק. רדפו אותי מלאכי חבלה בצורת רגליים..... וכל מלאך רע עושה אותו דבר בכל איבר שפגמתי בו, וכך זה נמשך עד שעליתי לבית הדין, בדרך מראים לאדם את הגיהינום וגם את כף הקלע ושומעים שם צעקות של אנשים וכל אחד עם העברות שלו. אנשים שקינאו חמדו או לא שמרו על העניינים נענשו באותו איבר, וכנ"ל אנשים שדיברו לשון הרע נענשו בלשון. אחד הדברים שהכי זעזעו אותי וזה גם קרה לי בגלל שהלכתי עם פאה, שתדע כל אישה שהולכת אם פאה כי בעולם האמת תולשים לה את כל השערות מהראש אחת אחת ושורפים אותה. הראש נראה שרוף ובווער ואח"כ מחזירים את השערות לראש ועוד פעם שורפים, וכל זה בגלל הפאה השם ישמרו.

הגעתי לבית דין של מעלה, חלק גדול מהדיינים כעסו עלי מאוד זה היה נורא!, רק בכיתי ובכיתי וביקשתי רחמים כשכל מלאכי החבלה עומדים בצד ורוקדים בשמחה. עמד שם משקל

מאזניים ענק ששוקל את המצוות והעבירות ואז הגיע מלאך טוב ואמר: "לאשה הזאת יש גם זכויות אי אפשר לדון אותה רק על העבירות שהיא עשתה" ואז הביאו את הזכויות למאזניים. זכויותי העיקריות היו זכותי לגדל 5 ילדים שהם לא שלי הייתי משפחה אומנה וגידלתי אותם ביראת שמיים ובמסירות נפש בתלמודי תורה, ועשיתי להם בר-מצוות וחתונות כאילו היו הילדים האמיתיים שלי, למרות הקשיים שהיו לי כאלמנה. וברוך השם הגעתי למצב שהזכויות הכריעו. לפתע הופיע מולי הרב עובדיה יוסף זיע"א שהיה עוד בחיים עם הבבא סאלי זיע"א ובזמן שהופיעו הבהיק מהם אור גדול וכל מלאכי החבלה ברחו מאימת קדושתם. ואז הרב עובדיה יוסף אמר ל"בבא סאלי": "תברך אותה", והוא אכן ברך אותי, הם למעשה היו מליצי היושר שלי שהצילו אותי ובאותו רגע קיבלתי את הבשורה שאני יורדת חזרה לעולם הזה אך 3-3 תנאים: **התנאי ראשון** לחזור בתשובה ולהיות צנועה כמה שיותר, כמוכן לא ללכת יותר עם פאות אלא עם מטפחת, לא לגרוב גרביים דקות ושקופות או בצבע הרגל ולא ללבוש חצאית קצרה אלא ארוכה ורחבה שמכסה את כל הרגל. **התנאי השני** שעלי לספר את הסיפור ברבים, רק אחרי 17 שנה ובעידודה של הרבנית ל. שנתנה לי את הכוח והאומץ לספר **והתנאי השלישי** אסור לי בשום פנים ואופן לספר מהו.

כשחזרתי לגוף הייתי בבית החולים הדסה עין כרם על שולחן הניתוחים, הייתי במוות קליני כמשך 24 שעות הצילומים הראו שיש לי גידול ענק בראש. הניתוח שלי היה מאד קשה ולא היה לי סיכוי לחיות וכיוון שכל חדרי הניתוחים היו תפוסים החליט המנהל המחלקה לפתוח את החדר חירום ולעשות ניתוח למרות הסיכויים הקלושים. אחרי חצי שנה של אשפוז בבית חולים התחלתי להתאושש, אחרי 8 חודשים חזרתי הביתה. הדבר הראשון שעשיתי היה לקחת את כל הפאות שלי ואת כל הבגדים והיו לי הרבה, ופשוט עשיתי מהם מדורה גדולה.

כמה צריך לרחם על נשים צדקניות שבכלל לא חושבות שהן מחטיאות את הרבים ואחר כך תסבולנה ייסורים השם ירחם. בסיפורי אני רוצה לזכות אתכן נשים ולהצילכן מן החטא כי העונש מי יישורנו. ואז כמוכן קניתי את הגרביים הכי עבות, החצאית הכי ארוכה וכיסיתי את ראשי במטפחת והפקסתי להתקשט כדי להיות כמה שיותר צנועה כפי שהתחייבתי בבית דין של מעלה (לזיכוי הרבים ניתן להזמין את גב' מ. בעלת המעשה ע"י ארגון "כתר מלכות" 02-6788888, 050-4141441).

## פניית ההלכה | הלכות כבוד האישה ומעלתה (י)

א. אסור לאשה ובת ללבוש חצאית או שמלה שמסתיימות מעל הברך [מה שקרוי "מיני"] וכן אסור ללבוש חצאית/שמלה גבולית [שמסתיימת בברך או קצת אחרי הברך]

שאל פנמים רבות מתגלה "הברך" האסור בראיה (מר"ן הרש"ל עובדיה יוסף זצוק"ל ש"ת יבי"א חו"ד סי' יז, מר"ן הרש"ל יצחק יוסף שליט"א אורח דניס לאישה עמ' תפס, הגאון דוד יוסף הלכה נכונה סי' עה ס"ז, הגאון רבי משה לוי זצוק"ל ברכה ה' ח"א פ"ו ס"א, הגאון רבי שמעון בעדני ראש מועצת חכמי התורה, הרה"ג בן-ציון מוצפי, הרה"ג שלמה בן שמעון, הרה"ג ראש בד"צ יורה דעה שלמה יוסף מחפוד, הגאון שמואל הלוי וואזנר זצוק"ל, הרה"ג שלמה דוד הכהן גרוס רב דחסידי גור אשדוד, הרה"ג פנחס שרייבר זצוק"ל רבם של הליטאים באשדוד, הרה"ג יעקב לנדא ב"ב, הרה"ג ישראל אבוחצירא- "הבבא סאלי" ונבואה קונטרס כה תלמד לבית יעקב ועד הרבנים משמרת חיים עמ' כז).

ב. כדי ש"ברך" האשה יהיה מכוסה בחצאית/שמלה בכל מצב צריך שהם יגיעו עד 20 ס"מ מעל לקרקע [ולא מועיל ברך מכוסה בגרביים אפילו אטומות אלא דווקא בחצאית או שמלה (לניעות וגדולה לרד 7. לוטן עמ' 79,

משמרת הגניעות לגר"מ זנדר עמ' 36, קונטרס כה תלמד לבית יעקב ועד הרבנים משמרת חיים עמ' כז ועוד)].  
(קונטרס כה תלמד לבית יעקב ועד הרבנים ס"ס עמ' כט, ס' דברי שלום עמ' רכב, בבית הלוי לגאון איתמר מחפוד כ"י ח"ב סי' קג ס"ג, החן החסידוי ב"ם יסודי בית רבקה כפר חב"ד פסק דין של המנצ'ל לתלמי, לניעות וגדולה עמ' 80, וכן נראה דעת הרב מנחם כסא רחמים בנאר התורה תשע"א טבת סימן מז ס"ב-8 ס"מ מעל התקסול שווה ל-20 ס"מ מהקרקע ועוד).

ג. שוק אשה הוא בכלל ערוה וחייב כיסוי (גמ' ברכות כד, פנמי"ג סי' עה ס"ק א' דעתת אורי"ח סי' עה ס"א, כה"ח ס' עה ס"ק לח ומוסכס לכל הדעות). [שוק היא החלק בין הברך לכתף הרגל]